PRESS RELEASE

2024 年 7 月５日

報道機関 各位

この度、長崎県、長崎市、長崎大学の 3 者で構成する「核兵器廃絶長崎連絡協議会」が主催する

人材育成プロジェクト「ナガサキ・ユース代表団第 12 期生」の 6 名が、スイス・ジュネーヴで開催

される「2026 年核不拡散条約再検討会議に向けた第 2 回準備委員会」に参加します。

ジュネーヴへの渡航にあたり、第 12 期生は、核兵器廃絶長崎連絡協議会の顧問である大石賢吾長

崎県知事、鈴木史朗長崎市長、永安武長崎大学長を表敬訪問し、また記者会見で現地における活動や

サイドイベント開催についてご説明いたしますので、下記のとおりご案内申し上げます。

なお、サイドイベントの詳細について、事前に資料をお渡しいたしますので、下記お問い合わせ先

までご連絡をお願いいたします。（情報解禁は会見後の 7 月 12 日 12 時でお願いします。）

記

【市長表敬】 令和 6 年 7 月 12 日（金） 9 時 00 分～ 9 時 15 分

場所：長崎市役所第 2 応接室

【知事表敬】 令和 6 年 7 月 12 日（金）10 時 00 分～10 時 15 分

       場所：長崎県庁 4 階特別応接室

【学長表敬】 令和 6 年 7 月 12 日（金）11 時 00 分～11 時 15 分

場所：長崎大学事務局 2 階第 3 会議室

【記者会見】 令和 6 年 7 月 12 日（金）11 時 15 分～12 時 00 分

場所：長崎大学事務局 2 階第 3 会議室

出席者：  ナガサキ・ユース代表団第 12 期生

調  漸 核兵器廃絶長崎連絡協議会会長

河合公明 RECNA 副センター長

以上

【本リリースに関するお問い合わせ先】

核兵器廃絶長崎連絡協議会事務室

TEL：095 -819-2255 E-mail：pcu_nc@ml.nagasaki-u.ac.jp

ナガサキ・ユース代表団による記者会見及び

知事表敬・市長表敬・学長表敬の実施について